@ffi
MUNICÍPIO DO FUNCHAL

DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSIÏO

EDïTAL 577 /2023

ALTERAções nooovrÁnrns NA RUA cARVALHo annú:o

João José Nascimento Rodrigues, Vereador do Pelouro do Ordenamento do Território,

com competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do

Funchal em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2t6/2O22, torna público

QU€, devido a uma inspeção no coletor de esgotos, será necessário proceder à

interrupção da circulação rodoviária na Rua Carvalho Araújo, no dia 01 de agosto de

2023, a partir das 22h00.

Durante a interrupção suprarreferida, as viaturas afetas aos transportes públicos

deverão circular na Avenida do Infante.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 31 de julho de 2023

O Vereador do Pelouro do Ordenamento do Território

João José N mento Rodrigues